ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL 043 /2022 – SME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, PARA
ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, PSICÓLOGO,
PSICPEDAGOGO FONOAUDIÓLOGO, TERAPEUTA OCUPACIONAL E PROFESSOR DE
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE.
A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atribuições legais, de acordo com a
classificação final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PARA
TEMPO DETERMINARDO, PARA ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO NA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, PSICÓLOGO, PSICPEDAGOGO FONOAUDIÓLOGO,
TERAPEUTA OCUPACIONAL E PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - AEE, regido pelo Edital Nº 031/2022, CONVOCA os candidatos abaixo
relacionados, para comparecerem no Departamento de Recurso Humano, conforme
cronograma abaixo, munidos das cópias e originais dos seguintes documentos: RG,
CPF, TITULO DE ELEITOR, COMPROVANTE DE RESIDENCIA, PIS, CTPS conforme
horário abaixo estabelecido.

O candidato com deficiência deverá trazer laudo médico com data de

emissão de até 12 (doze) meses, atestando a especificidade, grau ou nível de deficiência

com expressa referência ao código de classificação internacional de doenças. CID.

ORD. LOCALIDADE SEGMENTO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
DIA DA

LOTAÇÃO
HORÁRIO

01
URBANO –
CENTRO

PROFESSOR ED.
INFANTIL

54 A 67
02/06/2022 08h as

12h:00

02
URBANO –
CENTRO

PROFESSOR 1º AO 5º
ANO

68
02/06/2022 08h as

12h:00

03
URBANO –
CENTRO

PROFESSOR 6º AO 9º
ANO – CIENCIAS

10
02/06/2022 08h as

12h:00

04
URBANO –

PEQUIA
PROFESSOR 6º AO 9º
ANO – MATEMATICA

07
02/06/2022 08h as

12h:00

05
URBANO –

VILA ILDEMAR
PROFESSOR 1º AO 5º
ANO

77 E 78
02/06/2022 08h as

12h:00

06
URBANO –

VILA ILDEMAR
PROFESSOR 6º AO 9º
ANO - GEOGRAFIA

12
02/06/2022 08h as

12h:00

07
CAMPO – SÃO

JOSE
PROFESSOR 6º AO 9º
ANO – MATEMATICA

01
02/06/2022 08h as

12h:00

08
CAMPO –

SUDELANDIA
PROFESSOR 1º AO 5º
ANO

06
02/06/2022 08h as

12h:00

09
CAMPO –

GERUSAMAR
PROFESSOR 1º AO 5º
ANO

08
02/06/2022 08h as

12h:00

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

10
CAMPO –
GETULIO
VARGAS

PROFESSOR 1º AO 5º
ANO

04
02/06/2022 08h as

12h:00

11
CAMPO –
JUSTINO
GUSMAÕ

PROFESSOR ED.
INFANTIL

04
02/06/2022 08h as

12h:00

Açailândia/MA, 01 de JUNHO de 2022.

_________________________________

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação

Portaria Nº 04/2021 – GAB